Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência

Lei Municipal 1.952/2014

Ofício COMPED nº 18/2023

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO COMPED

O Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência de Sabará (COMPED), conforme

atribuições previstas na Lei Municipal Nº 1.952/2014, RESOLUÇÃO Nº 001/2023 e

EDITAL Nº 001/2023 do COMPED, e deliberação em Assembleia Geral realizada

dia 19 de julho de 2023, torna público no ANEXO I a relação dos candidatos eleitos

representantes da Sociedade Civil para a composição do Conselho no biênio

2023/2025.

Atenciosamente,

Sabará, 19 de julho de 2023.

Dra. Quéren-Hapuque Rebeca Silva
Presidente COMPED - Sabará

ANEXO I – RESULTADO DA ELEIÇÃO DO COMPED

NÚMERO NOME CATEGORIA NÚMERO DE VOTOS

CANDIDATOS ELEITOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL – MEMBROS TITULARES

1 Vicente de Paula Oliveira Responsável Legal por Pessoa com Deficiência (pai) 252

2 Tania Regina Vaz de Melo Pessoa com Deficiência Física

Pessoa engajada na defesa e garantia de direitos da Pessoa com
Deficiência

Profissional de Saúde (Psicóloga) e Educação (Pedagoga)
Pós-Graduada em Psicopedagogia

248

3 Ana Paula Cristina Responsável Legal por Pessoa com Deficiência
(mãe)

244

4 Juliana Lima Reis Responsável Legal por Pessoa com Deficiência (mãe) 233

5 Ana Lucia Barbosa da Silva Responsável por Pessoa com Deficiência (cônjuge) 101

CANDIDATOS ELEITOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL – MEMBROS SUPLENTES

6 Angela Reis Costa Responsável por Pessoa com Deficiência (irmã) 95

7 Gloria Maria Dias Responsável Legal por Pessoa com Deficiência (mãe)

Pessoa engajada na defesa e garantia de direitos da Pessoa com
Deficiência

45

8 Renata Maria Lopes Responsável Legal por Pessoa com Deficiência (mãe) 41

9 Sebastião Santos Costa Responsável Legal por Pessoa com Deficiência (pai) 40

10 Angelita Conceição de Paula Responsável por Pessoa com Deficiência  (irmã) 30

CANDIDATOS NÃO ELEITOS

11 Andrea Monteiro dos Santos
Rodrigues

Responsável Legal por Pessoa com Deficiência
(mãe)

18

12 Elienice Pedrosa de Oliveira Responsável Legal por Pessoa com Deficiência (mãe) 17

Comissão Organizadora do Processo de Eleição dos Representantes da Sociedade Civil para composição do Conselho
Municipal da Pessoa com Deficiência de Sabará para o Biênio 2023/2025

		2023-07-19T15:15:34-0300